




MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00011/2020(SRP)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

01.631.853/0001-94 - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	Unidade	500	R\$ 12,8500	R\$ 7,4900	R\$ 3.745,0000
<b>Marca:</b> FOXLUX <b>Fabricante:</b> FOXLUX <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 234354 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO: ALCALINA, VOLTAGEM: 9 V, APLICAÇÃO: APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO						
48	PILHA	Embalagem 4,00 UN	500	R\$ 13,7100	R\$ 3,8200	R\$ 1.910,0000
<b>Marca:</b> ARTEK <b>Fabricante:</b> ARTEK <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 231788 - PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA						
49	PILHA	Embalagem 4,00 UN	500	R\$ 9,1900	R\$ 5,7200	R\$ 2.860,0000
<b>Marca:</b> ARTEK <b>Fabricante:</b> ARTEK <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 231790 - PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA						
50	PILHA	Embalagem 2,00 UN	250	R\$ 21,5500	R\$ 11,5000	R\$ 2.875,0000
<b>Marca:</b> ARTEK <b>Fabricante:</b> ARTEK <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 235926 - PILHA, TAMANHO: GRANDE, TIPO: ALCALINA, TENSÃO: 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL						
66	PALHA AÇO	Pacote 8,00 UN	500	R\$ 2,5400	R\$ 1,4900	R\$ 745,0000
<b>Marca:</b> ALKLIN <b>Fabricante:</b> ALKLIN <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 241725 - PALHA AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL						
81	PAPEL ALUMÍNIO	Unidade	1000	R\$ 7,3700	R\$ 2,2500	R\$ 2.250,0000
<b>Marca:</b> FORMAPACK <b>Fabricante:</b> FORMAPACK <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 221390 - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 7,50 M, LARGURA: 30 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO						
91	INSETICIDA	Unidade	500	R\$ 12,3000	R\$ 5,2700	R\$ 2.635,0000
<b>Marca:</b> INSECT FREE <b>Fabricante:</b> BASTON <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 462542 - INSETICIDA, TIPO: TIPO PIRETRÓIDE, APRESENTAÇÃO: IMPREGNADO EM REDE DE MATERIAL SINTÉTICO, APLICAÇÃO: P, CAMA, CÔNICO, DIMENSÕES: MÍNIMO DE 10 M X 0,50 M X 2 M, COMPONENTES: C, SUPORTE METÁLICO. OBSERVAÇÕES DO ITEM: INSETICIDA, TIPO AEROSOL, SEM CHEIRO, 300 ML, APLICAÇÃO MATA MOSCA, PERNILONGO, FORMIGA, BARATA						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 17.020,0000</b>
03.987.907/0001-84 - S DE O PEDROSA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
75	TOUCA	Caixa 100,00 UN	500	R\$ 10,4100	R\$ 9,5000	R\$ 4.750,0000
<b>Marca:</b> VABENE <b>Fabricante:</b> VABENE <b>Modelo / Versão:</b> VABENE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 4.750,0000</b>
08.617.395/0001-88 - AMAZON QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICO						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58	ÁGUA SANITÁRIA	Litro	5000	R\$ 3,7300	R\$ 1,3000	R\$ 6.500,0000
<b>Marca:</b> Qualybrill <b>Fabricante:</b> amazon quimica <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO 1,00 L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 226699 - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO: CLASSE 8, NÚMERO RISCO: 85, RISCO SAÚDE: 3, CORROSIVIDADE: 1, PESO MOLECULAR CLORO: 74,50, DENSIDADE: DE 1,20 A 1 G/L, COR: AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO: LIMÃO						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 6.500,0000</b>
10.847.885/0001-12 - T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global

5	<u>CAIXA ARQUIVO</u>	Unidade	3000	R\$ 7,5100	R\$ 2,4800	R\$ 7.440,0000
<b>Marca:</b> ALAPLASTICOS <b>Fabricante:</b> ALAPLASTICOS <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA. OBSERVAÇÕES DO ITEM: CORES AMARELA, AZUL, VERDE E VERMELHA						
6	<u>CORRETIVO LÍQUIDO</u>	Frasco 18,00 ML	500	R\$ 3,3300	R\$ 0,8400	R\$ 420,0000
<b>Marca:</b> ecolé <b>Fabricante:</b> ecolé <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM ML, VOLUME: 18 ML						
10	<u>CLIPE</u>	Caixa 1.000,00 UN	250	R\$ 2,9500	R\$ 1,1800	R\$ 295,0000
<b>Marca:</b> iara <b>Fabricante:</b> Iara <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 2, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO						
11	<u>CLIPE</u>	Caixa 100,00 UN	250	R\$ 3,9300	R\$ 3,1000	R\$ 775,0000
<b>Marca:</b> iara <b>Fabricante:</b> iara <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO						
17	<u>COPO DESCARTÁVEL</u>	Caixa 2.500,00 UN	4000	R\$ 90,7400	R\$ 78,9000	R\$ 315.600,0000
<b>Marca:</b> Topform <b>Fabricante:</b> Topform <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 200 ML, APLICAÇÃO: ÁGUA,SUCO E REFRIGERENTE						
18	<u>COPO DESCARTÁVEL</u>	Caixa 2.500,00 UN	500	R\$ 90,7400	R\$ 78,9000	R\$ 39.450,0000
<b>Marca:</b> Topform <b>Fabricante:</b> Topform <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 200 ML, APLICAÇÃO: ÁGUA,SUCO E REFRIGERENTE						
24	<u>FITA ADESIVA EMBALAGEM</u>	Rolo 50,00 M	500	R\$ 3,2800	R\$ 1,9800	R\$ 990,0000
<b>Marca:</b> KOROTECH <b>Fabricante:</b> KOROTECH <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 50 MM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE						
39	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 500,00 FL	150	R\$ 27,2000	R\$ 21,9000	R\$ 3.285,0000
<b>Marca:</b> report <b>Fabricante:</b> report <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: COLORIDO						
41	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 500,00 FL	500	R\$ 42,8400	R\$ 32,7000	R\$ 16.350,0000
<b>Marca:</b> report <b>Fabricante:</b> report <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 420 X 297 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PH ALCALINO						
42	<u>PAPEL KRAFT</u>	Folha	10000	R\$ 0,5500	R\$ 0,5500	R\$ 5.500,0000
<b>Marca:</b> realce <b>Fabricante:</b> realce <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL KRAFT, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 80 G,M2, COMPRIMENTO: 96 CM, LARGURA: 66 CM, COR: PARDA						
52	<u>RÉGUA COMUM</u>	Unidade	200	R\$ 19,5400	R\$ 19,5300	R\$ 3.906,0000
<b>Marca:</b> CIS <b>Fabricante:</b> CIS <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RÉGUA COMUM, MATERIAL: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 60 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO E POLEGADA, TIPO MATERIAL: RÍGIDO						
53	<u>TESOURA</u>	Unidade	200	R\$ 7,2200	R\$ 3,8800	R\$ 776,0000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM - USO EM ESCRITÓRIO						
69	<u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	Pacote 100,00 UN	500	R\$ 9,5700	R\$ 4,9900	R\$ 2.495,0000
<b>Marca:</b> rava <b>Fabricante:</b> RAVA <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM						
79	<u>CESTO LIXO</u>	Unidade	100	R\$ 52,1100	R\$ 46,0000	R\$ 4.600,0000
<b>Marca:</b> IBAP <b>Fabricante:</b> IBAP <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E REFORÇADO						
92	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 250,00 FL	150	R\$ 311,4700	R\$ 217,8000	R\$ 32.670,0000
<b>Marca:</b> suzano <b>Fabricante:</b> suzano <b>Modelo / Versão:</b> 2020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: COUCHÊ, TAMANHO (C X L): 960 X 660 MM, GRAMATURA: 150 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REVESTIMENTO CAULIM E AGLUTINANTE						
				<b>Total do Fornecedor: R\$ 434.552,0000</b>		

**19.288.989/0001-09 - M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 500,00 FL	30000	R\$ 21,4100	R\$ 13,4800	R\$ 404.400,0000
<b>Marca:</b> PIRAY <b>Fabricante:</b> MARCA PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM 500 FOLHAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 461828 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PH ALCALINO						
36	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 500,00 FL	3000	R\$ 21,4100	R\$ 13,4800	R\$ 40.440,0000
<b>Marca:</b> PIRAY <b>Fabricante:</b> MARCA PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM 500 FOLHAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 461828 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PH ALCALINO						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 444.840,0000</b>

**24.552.516/0001-07 - LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>BORRACHA APAGADORA ESCRITA</u>	Unidade	600	R\$ 1,9990	R\$ 0,5400	R\$ 324,0000
<b>Marca:</b> MASTER PRINT <b>Fabricante:</b> MASTER PRINT <b>Modelo / Versão:</b> BORRACHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 40 MM, LARGURA: 20 MM, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, MATERIAL CAPA: PLÁSTICO DE VINIL, COR CAPA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS						
27	<u>GARRAFA TÉRMICA</u>	Unidade	50	R\$ 40,3000	R\$ 16,0000	R\$ 800,0000
<b>Marca:</b> INVICTA <b>Fabricante:</b> INVICTA <b>Modelo / Versão:</b> GARRAFA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 1 L, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 150 MM, LARGURA: 117 MM, ALTURA: 277 MM						
32	<u>LÁPIS PRETO</u>	Unidade	20000	R\$ 1,3500	R\$ 0,2000	R\$ 4.000,0000
<b>Marca:</b> SERELEPE <b>Fabricante:</b> SERELEPE <b>Modelo / Versão:</b> LAPIS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2, MATERIAL CARGA: GRAFITE						
37	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 500,00 FL	5000	R\$ 22,5000	R\$ 17,8500	R\$ 89.250,0000
<b>Marca:</b> JANDAIA <b>Fabricante:</b> JANDAIA <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: RECICLADO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: NATURAL						
43	<u>PAPEL ALMAÇO</u>	Pacote 400,00 FL	40	R\$ 40,9900	R\$ 26,0000	R\$ 1.040,0000
<b>Marca:</b> JANDAIA <b>Fabricante:</b> JANDAIA <b>Modelo / Versão:</b> ALMAÇO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALMAÇO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 56 G,M2, COMPRIMENTO: 310 MM, TIPO: COM PAUTA E MARGEM						
44	<u>PERCEVEJO</u>	Caixa 100,00 UN	500	R\$ 3,7300	R\$ 2,0500	R\$ 1.025,0000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> PERCEVEJO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PERCEVEJO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 10 MM						
61	<u>BALDE</u>	Unidade	100	R\$ 34,8000	R\$ 28,0000	R\$ 2.800,0000
<b>Marca:</b> PLASNEW <b>Fabricante:</b> PLASNEW <b>Modelo / Versão:</b> BALDE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL ALÇA: NÃO APLICÁVEL, CAPACIDADE: 50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL. OBSERVAÇÕES DO ITEM, COR PRETA						
62	<u>ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES</u>	Frasco 500,00 G	2000	R\$ 7,1600	R\$ 4,5000	R\$ 9.000,0000
<b>Marca:</b> AUDAX <b>Fabricante:</b> AUDAX <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO: HIDROALCÓOLICA, APARÊNCIA VISUAL: GEL, APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO: 65º INPM						
67	<u>ESPONJA LIMPEZA</u>	Unidade	2000	R\$ 1,0700	R\$ 0,2400	R\$ 480,0000
<b>Marca:</b> LIMPPANO <b>Fabricante:</b> LIMPPANO <b>Modelo / Versão:</b> ESPONJA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ AÇO, FORMATO: ANATÔMICO, ABRASIVIDADE: MÍNIMA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS						
71	<u>ALGODÃO</u>	Embalagem 50,00 G	5000	R\$ 3,4600	R\$ 2,8500	R\$ 14.250,0000
<b>Marca:</b> COTTON LINE <b>Fabricante:</b> COTTON LINE <b>Modelo / Versão:</b> ALGODAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL						
74	<u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	Pacote 100,00 UN	500	R\$ 63,0200	R\$ 35,0000	R\$ 17.500,0000
<b>Marca:</b> RAVA <b>Fabricante:</b> RAVA <b>Modelo / Versão:</b> SACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 150 L, COR: BRANCO LEITOSO, ESPESSURA: 0,12 MM, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES SÓLIDOS, NORMAS TÉCNICAS: NBR 9195, NBR 9191, NBR 7500, MATERIAL: POLIETILENO						
76	<u>ÁLCOOL ETÍLICO</u>	Frasco 1.000,00 ML	5000	R\$ 10,9000	R\$ 5,5000	R\$ 27.500,0000
<b>Marca:</b> AUDAX <b>Fabricante:</b> AUDAX						

<b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO						
80	<u>FILME PLÁSTICO</u>	Unidade	1000	R\$ 14,0900	R\$ 14,0900	R\$ 14.090,0000
<b>Marca:</b> LUZAFILM						
<b>Fabricante:</b> LUZAFILM						
<b>Modelo / Versão:</b> FILME						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILME PLÁSTICO, LARGURA: 28 CM, COMPRIMENTO: 300 M, TRANSPARENTE, APLICAÇÃO EMBRULHAR ALIMENTOS						
<b>Total do Fornecedor: R\$ 182.059,0000</b>						

**28.076.288/0001-05 - PRISMA PAPELARIA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>CLIPE</u>	Caixa 100,00 UN	250	R\$ 3,3000	R\$ 1,1500	R\$ 287,5000
<b>Marca:</b> bacchi						
<b>Fabricante:</b> bacchi						
<b>Modelo / Versão:</b> n° 0						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE, TAMANHO 0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						
12	<u>CLIPE</u>	Caixa 25,00 UN	1000	R\$ 5,1000	R\$ 1,7500	R\$ 1.750,0000
<b>Marca:</b> bacchi						
<b>Fabricante:</b> bacchi						
<b>Modelo / Versão:</b> n° 8/0						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO						
13	<u>COLA</u>	Unidade	500	R\$ 3,0000	R\$ 0,9200	R\$ 460,0000
<b>Marca:</b> léo						
<b>Fabricante:</b> léo						
<b>Modelo / Versão:</b> 10 gr.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO						
14	<u>COLCHETE FIXAÇÃO</u>	Caixa 72,00 UN	500	R\$ 7,7900	R\$ 4,8100	R\$ 2.405,0000
<b>Marca:</b> suzufix						
<b>Fabricante:</b> suzufix						
<b>Modelo / Versão:</b> n° 12						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL CHAPA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, REFERÊNCIA Nº 12, TIPO BAILARINA						
15	<u>COLCHETE FIXAÇÃO</u>	Caixa 72,00 UN	500	R\$ 9,8200	R\$ 2,7100	R\$ 1.355,0000
<b>Marca:</b> suzufix						
<b>Fabricante:</b> suzufix						
<b>Modelo / Versão:</b> n° 7						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 7						
16	<u>COLCHETE FIXAÇÃO</u>	Caixa 72,00 UN	500	R\$ 11,9000	R\$ 5,9900	R\$ 2.995,0000
<b>Marca:</b> suzufix						
<b>Fabricante:</b> suzufix						
<b>Modelo / Versão:</b> n° 14						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 14						
19	<u>ENVELOPE</u>	Unidade	20000	R\$ 0,8100	R\$ 0,2700	R\$ 5.400,0000
<b>Marca:</b> ipecol						
<b>Fabricante:</b> ipecol						
<b>Modelo / Versão:</b> pardo						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 410 X 310 MM, COR PARDA, GRAMATURA 90 G/M2						
21	<u>ENVELOPE</u>	Unidade	10000	R\$ 1,6600	R\$ 0,1900	R\$ 1.900,0000
<b>Marca:</b> ipecol						
<b>Fabricante:</b> ipecol						
<b>Modelo / Versão:</b> personalizado						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA						
47	<u>PRANCHETA PORTÁTIL</u>	Unidade	500	R\$ 10,0200	R\$ 6,9900	R\$ 3.495,0000
<b>Marca:</b> novacril						
<b>Fabricante:</b> novacril						
<b>Modelo / Versão:</b> fumê						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233 MM, LARGURA 320 MM, ESPESSURA 3 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR NIQUELADO						
85	<u>ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA</u>	Unidade	100000	R\$ 1,1100	R\$ 0,3000	R\$ 30.000,0000
<b>Marca:</b> p.bag						
<b>Fabricante:</b> p. bag						
<b>Modelo / Versão:</b> coextrudado						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO COEXTRUDADOS EM TRÊS CAMADAS, LARGURA 270 MM, COMPRIMENTO 350 MM, ESPESSURA POR PAREDE 0,075 MM, COR BRANCO EXTERNAMENTE,PRETO INTERNAMENTE, LARGURA ABA 30 MM, TIPO ADESIVO HOT-MELT DE ALTA ADERÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% OPACO,PERSONALIZADO EM 1 COR PELO PROCESSO D E, APLICAÇÃO ENVELOPAMENTO DE PROVAS PARA CONCURSO VESTIBULAR						
86	<u>ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA</u>	Unidade	10000	R\$ 1,1100	R\$ 0,3000	R\$ 3.000,0000
<b>Marca:</b> p. bag						
<b>Fabricante:</b> p. bag						
<b>Modelo / Versão:</b> coextrudado						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO COEXTRUDADOS EM TRÊS CAMADAS, LARGURA 270 MM, COMPRIMENTO 350 MM, ESPESSURA POR PAREDE 0,075 MM, COR BRANCO EXTERNAMENTE,PRETO INTERNAMENTE, LARGURA ABA 30 MM, TIPO ADESIVO HOT-MELT DE ALTA ADERÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% OPACO,PERSONALIZADO EM 1 COR PELO PROCESSO D E, APLICAÇÃO ENVELOPAMENTO DE PROVAS PARA CONCURSO VESTIBULAR						
87	<u>MOLHA-DEDOS</u>	Unidade	500	R\$ 2,2300	R\$ 1,6000	R\$ 800,0000
<b>Marca:</b> waleu						
<b>Fabricante:</b> waleu						
<b>Modelo / Versão:</b> 12 gr.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPÃO PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS						
89	<u>ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA</u>	Unidade	55000	R\$ 2,2600	R\$ 0,6200	R\$ 34.100,0000
<b>Marca:</b> p. bag						
<b>Fabricante:</b> p. bag						
<b>Modelo / Versão:</b> coextrudado						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO COEXTRUDADOS EM TRÊS CAMADAS,						

LARGURA 350 MM, COMPRIMENTO 410 MM, ESPESSURA POR PAREDE 0,075 MM, COR BRANCO EXTERNAMENTE,PRETO INTERNAMENTE, TIPO ADESIVO HOT-MELT DE ALTA ADERÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO ÓRGÃO COM IMPRESSÃO PRETO, APLICAÇÃO ENVELOPAMENTO DE PROVAS PARA CONCURSO VESTIBULAR

90	ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA	Unidade	5000	R\$ 2,2600	R\$ 0,6200	R\$ 3.100,0000
----	-------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: p. bag

Fabricante: p. bag

Modelo / Versão: coextrudado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO COEXTRUDADOS EM TRÊS CAMADAS, LARGURA 350 MM, COMPRIMENTO 410 MM, ESPESSURA POR PAREDE 0,075 MM, COR BRANCO EXTERNAMENTE,PRETO INTERNAMENTE, TIPO ADESIVO HOT-MELT DE ALTA ADERÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO ÓRGÃO COM IMPRESSÃO PRETO, APLICAÇÃO ENVELOPAMENTO DE PROVAS PARA CONCURSO VESTIBULAR

93	SELO SEGURANÇA	Unidade	2000	R\$ 3,1800	R\$ 1,7900	R\$ 3.580,0000
----	----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: d.s.

Fabricante: d.s.

Modelo / Versão: selo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SELO GRÁFICO, NOME SISTEMA IDENTIFICAÇÃO, DESCRIÇÃO DETALHADA: SELO GRÁFICO AUTO-ADESIVO, NOME DIGISELO, UTILIZAÇÃO RECOLHER E GUARDAR IMPRESSOES DIGITAIS INDIVIDUAIS, TAMANHO 5,10 X 3,0 CM, MATERIAL LAMINA GRAFITADA DE PAPEL VEGETAL RECOBERTA POR UMA FINA CAMADA DE GRAFITE EM PÓ, TAMANHO 4 X3 CM

**Total do Fornecedor: R\$ 94.627,5000**

### 28.719.518/0001-07 - CHARLEI BONI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
65	ESCOVA LIMPEZA GERAL	Unidade	500	R\$ 4,0600	R\$ 1,6000	R\$ 800,0000

Marca: GAUCHA

Fabricante: GAUCHA

Modelo / Versão: ESCOVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 448502 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OVALADA, COMPRIMENTO: 12,50 CM, LARGURA: 6 CM, ESPESSURA: 4 CM

**Total do Fornecedor: R\$ 800,0000**

### 32.648.923/0001-40 - GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	Embalagem 500,00 FL	5000	R\$ 42,8400	R\$ 36,9000	R\$ 184.500,0000

Marca: MULTICOR

Fabricante: MULTICOR

Modelo / Versão: MULTICOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 420 X 297 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PH ALCALINO MARCA: MULTICOR"

83	PAPEL CARBONO	Caixa 100,00 FL	1000	R\$ 24,9500	R\$ 18,9500	R\$ 18.950,0000
----	---------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MULTICOR

Fabricante: MULTICOR

Modelo / Versão: MULTICOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PAPEL CARBONO, MATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: DUPLA FACE, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: AZUL MARCA: MULTICOR"

84	ELÁSTICO PROCESSO	Unidade	5000	R\$ 1,5700	R\$ 1,5500	R\$ 7.750,0000
----	-------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MAMUTH

Fabricante: MAMUTH

Modelo / Versão: MAMUTH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO AMARELO N.18 - PACOTE COM 100 G MARCA: MULTICOR"

**Total do Fornecedor: R\$ 211.200,0000**

### 32.781.195/0001-40 - PINHO COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	APONTADOR LÁPIS	Unidade	500	R\$ 2,4000	R\$ 0,1898	R\$ 94,9000

Marca: LEO&LEO

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: APONTADOR LÁPIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, COR: VARIADA, TAMANHO: MÉDIO

8	CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	1000	R\$ 2,2500	R\$ 0,6800	R\$ 680,0000
---	--------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: JOCAR OFFICE

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: CANETA MARCA-TEXTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA.

22	ESTILETE	Unidade	200	R\$ 2,4800	R\$ 0,9900	R\$ 198,0000
----	----------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: LEO ARTE

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: ESTILETE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTILETE, TIPO: LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA: 18 MM, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL.

38	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	Embalagem 500,00 FL	500	R\$ 22,5000	R\$ 16,0500	R\$ 8.025,0000
----	--------------------------------	---------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: REPORT

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: RECICLADO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: NATURAL.

45	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD	Unidade	1000	R\$ 3,3800	R\$ 1,0200	R\$ 1.020,0000
----	-------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: JOCAR OFFICE

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: PRETA.

**Total do Fornecedor: R\$ 10.017,9000**

### 32.969.749/0001-38 - R G XAVIER GUIMARAES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	38000	R\$ 2,0100	R\$ 0,2800	R\$ 10.640,0000



<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> CANETA CRISTAL SEXT MEDIA AZ - PT - VM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "32859 - CANETA ESFEROGRÁFICA, TAMANHO 1.0 MM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, ESCRITA MÉDIA, PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TINTA COR PRETA, AZUL OU VERMELHA, CONFORME FOR SOLICITADO NO EMPENHO, REFERÊNCIA BIC. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR."						
20	ENVELOPE´	Unidade	20000	R\$ 0,9400	R\$ 0,2400	R\$ 4.800,0000
<b>Marca:</b> FORONI <b>Fabricante:</b> FORONI <b>Modelo / Versão:</b> ENVELOPE KRAFT PARDO 90 G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 243320 - "ENVELOPE", MATERIAL: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 90 G,M2, TIPO: SACO COMUM, COMPRIMENTO: 340 MM, COR: OURO, LARGURA: 240 MM						
23	EXTRATOR GRAMPO	Unidade	200	R\$ 2,7400	R\$ 1,1900	R\$ 238,0000
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE <b>Modelo / Versão:</b> EXTRATOR ESPATULA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "278811 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO"						
25	FITA ADESIVA EMBALAGEM	Unidade	500	R\$ 5,2700	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000
<b>Marca:</b> AMAZONTAPE <b>Fabricante:</b> AMAZONTAPE <b>Modelo / Versão:</b> FITA MARROM 50X50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "390973 - FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL: ADESIVO ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 50 MM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, TIPO: TUBETE PAPELÃO, COR: MARROM"						
26	FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	500	R\$ 3,9100	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000
<b>Marca:</b> AMAZONTAPE <b>Fabricante:</b> AMAZONTAPE <b>Modelo / Versão:</b> FITA INCOLOR 50X50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "333266 - FITA ADESIVA, MATERIAL: CELULOSE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO"						
28	GRAMPEADOR	Unidade	100	R\$ 24,8300	R\$ 6,9000	R\$ 690,0000
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE <b>Modelo / Versão:</b> GRAMPEADOR 25 FLS MESA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "29262 - GRAMPEADOR, OBSERVAÇÕES DO ITEM: GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA 26/6, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COR PRETA, GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS, ESPAÇO DE 66 MM PARA AS FOLHAS, GRAMOS DO TIPO 24/6, 26/6, DIMENSÕES 12,6 X 3,6X 5,6CM"						
29	GRAMPEADOR	Unidade	100	R\$ 82,4600	R\$ 39,0000	R\$ 3.900,0000
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE <b>Modelo / Versão:</b> GRAMPEADOR 100 FLS MESA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "29262 - GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COR PRETA, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, ESPAÇO DE 70 MM PARA AS FOLHAS, GRAMOS DO TIPO 1/4, 3/8, 1/2 (POLEGADAS), 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (MM), DIMENSÕES 28,7 X 7,6 X 18,5CM"						
30	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa	400	R\$ 10,1400	R\$ 8,0000	R\$ 3.200,0000
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE <b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO 23/6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "32468 - GRAMPO GRAMPEADOR, OBSERVAÇÕES DO ITEM: GRAMPO GRAMPEADOR, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAMOS GALVANIZADOS, TAMANHO 23/6"						
31	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa	400	R\$ 12,8300	R\$ 8,4900	R\$ 3.396,0000
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE <b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO 23/8 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR, OBSERVAÇÕES DO ITEM: GRAMPO GRAMPEADOR, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAMOS GALVANIZADOS, TAMANHO 23/8						
33	LIVRO ATA	Unidade	100	R\$ 13,0500	R\$ 7,0000	R\$ 700,0000
<b>Marca:</b> SAO DOMINGOS <b>Fabricante:</b> SAO DOMINGOS <b>Modelo / Versão:</b> LIVRO ATA 100 FOLHAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "301413 - LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL PERCALINE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO NA COR PRETA,FOLHAS NUMERADAS"						
34	LIVRO PROTOCOLO	Unidade	350	R\$ 8,5800	R\$ 5,9500	R\$ 2.082,5000
<b>Marca:</b> SAO DOMINGOS <b>Fabricante:</b> SAO DOMINGOS <b>Modelo / Versão:</b> LIVRO PROTOCOLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "359650 - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, COMPRIMENTO: 220 MM, LARGURA: 165 MM, TIPO CAPA: DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, MATERIAL CAPA: PAPELÃO PRENSADO, GRAMATURA FOLHAS: 63 G,M2, MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFF-SET"						
46	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNETICO	Unidade	13000	R\$ 4,9200	R\$ 1,7000	R\$ 22.100,0000
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE <b>Modelo / Versão:</b> PINCEL QD BR, VM - PT - A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO, ESPECIFICAÇÕES: ESCREVE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES: PLÁSTICOS, VIDROS, MET-AL E MADEIRA, IDEAL PARA FLIP CHART, PONTA REDONDA, COR PRETA, AZUL OU VERMELHA, CONFORME SOLICITADO QUANDO EMPENHADO, REFERÊNCIA FABER CASTELL OU DE MELHOR QUALIDADE"						
51	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL	Unidade	100	R\$ 86,9900	R\$ 59,0000	R\$ 5.900,0000
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE <b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE <b>Modelo / Versão:</b> PERFURADOR 70FLS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "32921 - PERFURADOR DE PAPEL, OBSERVAÇÕES DO ITEM: PERFURADOR 2 Furos PARA ATÉ 70FLS DE PAPEL 75G/M2. PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO 6MM. DISTANCIA DOS Furos 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO. DIMENSÕES 240 X 115 X 112MM. OU MODELO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR"						
54	SABÃO PÓ	Caixa 1,00 KG	1000	R\$ 7,9200	R\$ 2,9500	R\$ 2.950,0000
<b>Marca:</b> ORIENTAL <b>Fabricante:</b> ORIENTAL <b>Modelo / Versão:</b> SABAO PO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "226789 - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS, ADITIVOS: ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR: CAMPESTRE"						
55	SABÃO BARRA	Unidade	2500	R\$ 1,5000	R\$ 0,8100	R\$ 2.025,0000
<b>Marca:</b> FC						

<b>Fabricante:</b> FC						
<b>Modelo / Versão:</b> SABAO BARRA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 226629 - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO: COCO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PERFUME						
57	<u>DESINFETANTE</u>	Litro	2000	R\$ 7,2300	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000
<b>Marca:</b> FC						
<b>Fabricante:</b> FC						
<b>Modelo / Versão:</b> DESINFETANTE AROMA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "381409 - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%"						
59	<u>PAPEL HIGIÊNICO</u>	Pacote 4,00 UN	1000	R\$ 5,4900	R\$ 4,1600	R\$ 4.160,0000
<b>Marca:</b> JAKSPEL						
<b>Fabricante:</b> JAKSPEL						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL HIG FOLHA DUPLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "224638 - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERFUME"						
60	<u>PANO LIMPEZA</u>	Unidade	1000	R\$ 3,2600	R\$ 2,3500	R\$ 2.350,0000
<b>Marca:</b> DANTEX						
<b>Fabricante:</b> DANTEX						
<b>Modelo / Versão:</b> PANO CHÃO BRANCO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "260569 - PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL"						
63	<u>LIXEIRA</u>	Unidade	100	R\$ 39,0000	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,0000
<b>Marca:</b> PISANI						
<b>Fabricante:</b> PISANI						
<b>Modelo / Versão:</b> LIXEIRA 15 LTS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 93904 - LIXEIRA, OBSERVAÇÕES DO ITEM: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, COM PEDAL E TAMPA, COR PRETA						
64	<u>VASSOURA</u>	Unidade	200	R\$ 23,4200	R\$ 11,0000	R\$ 2.200,0000
<b>Marca:</b> NALIN						
<b>Fabricante:</b> NALIN						
<b>Modelo / Versão:</b> VASSOURA CRINA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "226129 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS: CRINA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS: MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO COLADO"						
68	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Pacote 1.000,00 FL	5000	R\$ 11,3100	R\$ 10,1500	R\$ 50.750,0000
<b>Marca:</b> JAKSPEL						
<b>Fabricante:</b> JAKSPEL						
<b>Modelo / Versão:</b> TOALHA PAPEL FOLHA DUPLA PICOTADA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "230417 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 22,80 CM"						
77	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Caixa 5.000,00 UN	400	R\$ 12,6500	R\$ 9,0000	R\$ 3.600,0000
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE						
<b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE						
<b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO 23/10						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "300536 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 23,10, USO: GRAMPEADOR DE MESA"						
78	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Caixa 5.000,00 UN	400	R\$ 14,1700	R\$ 12,0000	R\$ 4.800,0000
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE						
<b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE						
<b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO 23/13						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "332121 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 23,13"						
82	<u>FILTRO LINHA</u>	Unidade	300	R\$ 34,6700	R\$ 22,0000	R\$ 6.600,0000
<b>Marca:</b> UPSAI						
<b>Fabricante:</b> UPSAI						
<b>Modelo / Versão:</b> FILTRO 5 TOMADAS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "290290 - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CORRENTE MÁXIMA: 10 A, QUANTIDADE SAÍDA: 5 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR LIGA, DESLIGA, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO INFORMÁTICA, ELÉTRICO, FREQUÊNCIA: 50,60 HZ"						
					<b>Total do Fornecedor: R\$ 144.881,5000</b>	
<b>35.927.779/0001-70 - T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
73	<u>MÁSCARA CIRÚRGICA</u>	Unidade	4000	R\$ 2,8800	R\$ 1,8000	R\$ 7.200,0000
<b>Marca:</b> TA						
<b>Fabricante:</b> TA						
<b>Modelo / Versão:</b> MC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mascaras reutilizáveis, ajustáveis, em tamanho único e com dupla camada de tecido;						
					<b>Total do Fornecedor: R\$ 7.200,0000</b>	
<b>36.999.628/0001-90 - MARCOS VINICIUS M DE SOUZA</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
2	<u>BARBANTE ALGODÃO</u>	Unidade	1000	R\$ 17,3300	R\$ 4,0500	R\$ 4.050,0000
<b>Marca:</b> SÃO JOSÉ						
<b>Fabricante:</b> SÃO JOSÉ						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 254473 - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS: 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TORCIDOS, COR: BRANCA.						
56	<u>DETERGENTE</u>	Frasco 500,00 ML	2000	R\$ 1,9800	R\$ 1,1300	R\$ 2.260,0000
<b>Marca:</b> BRINORT						
<b>Fabricante:</b> MAPA DA AMAZONIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 226695 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, AROMA: LIMÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.						
					<b>Total do Fornecedor: R\$ 6.310,0000</b>	
<b>63.726.400/0001-07 - PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA</b>						

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
70	SACO PLÁSTICO LIXO	Pacote 100,00 UN	500	R\$ 40,3900	R\$ 17,5000	R\$ 8.750,0000
<b>Marca:</b> plast saco <b>Fabricante:</b> a mesma <b>Modelo / Versão:</b> 0001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUAS PAREDES, ESPESSURA: 0,07 MM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 8.750,0000</b>
<b>Valor Global da Ata:</b>						<b>R\$ 1.573.507,9000</b>
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.						

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)